
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´
Nº 1012 | Quarta-feira, 03 de Maio de 2023 | Diário Oficial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: doficial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
 

PORTARIA NO 224/2023
Nomear servidor comissionado

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1oNomear, no dia 02 de maio de 2023, o senhor MAURICIO CARNEIRO 
PRADO, R.G nº. 41.911.178-5, para ocupar o cargo comissionado de ASSESSOR 
DE GABINETE SUPERIOR, criado pela Lei Complementar nº. 67, de 18 de ou-
tubro de 2021, lotado na Secretaria de Saúde.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 02 de maio de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA NO 223/2023
Nomear servidor comissionado

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, através do art. 78, inciso II;

R E S O L V E

Art. 1oNomear, no dia 02 de maio de 2023, o senhor SANDRO HENRIQUE 
DOZO, R.G nº. 23.677.015, para ocupar o cargo comissionado de ASSESSOR DE 
GABINETE SUPERIOR, criado pela Lei Complementar nº. 67, de 18 de outubro 
de 2021, lotado na Secretaria de Saúde.

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Nova Odessa, 02 de maio de 2023

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER
PREFEITO MUNICIPAL

 

PORTARIA NO 225/2023
Autoriza servidores a conduzir veículos oficiais

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER, Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1oAutorizar os servidores abaixo, a conduzir veículos oficiais:

Art. 2oEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER

PREFEITO MUNICIPAL
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 064/2023
"DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE GUARDA MUNICIPAL - NÍVEL III - MASCULINO - 
EFETIVO"

A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classificados do CONCURSO PÚBLICO nº 02/2022, do 11º ao 15º, para o Emprego 
de GUARDA MUNICIPAL - NÍVEL III - MASCULINO - EFETIVO,para atri-
buição de 03 (três) vagas, conforme classificação publicada no "Diário Oficial do 
Município de Nova Odessa", de 20 de março de 2023.
  A atribuição será realizada no dia 05 maio de 2023, às 09:00 horas, no Auditório da 
Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

 No ato da atribuição o candidato, que tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:

 1-Cédula de Identidade (RG) -  cópia;
 2-Ensino Médio Completo - xerox autenticado.
 3-Carteira Nacional de Habilitação (CNH) no Mínimo Categoria "AB" - original e 
cópia.
 O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 02/22 para o 
emprego de  GUARDA MUNICIPAL - NÍVEL III - MASCULINO - EFETIVO.
 No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documentos 
solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identidade 
do procurador.
 Após a atribuição o candidato deverá se apresentar na Diretoria de Recursos Humanos 
até o dia 08/05/2023, munido de todos os documentos necessários os quais serão 
divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
 A admissão se dará dia 09/05/2023.

OBS: O número de candidatos convocados é maior que o número de vagas, prevendo 
ausências e desistências.

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
  

SECRETARIA DE GOVERNO
 

PORTARIA Nº 45, DE 26 DE ABRIL DE 2023.



Nova Odessa, Quarta-feira, 03 de Maio de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE N° 12/2023

Em vista do teor constante do Convite n° 12/2023, oriundo do Processo Administrati-
vo n° 2524/2023, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto consiste na 
aquisição de móveis de escritório para atender às demandas do Poupatempo,nos ter-
mos das especificações constantes da Carta Convite e anexos,como houve o efetivo 
convite de 03 (três) empresas do ramo, sendo que 03 (três) delas compareceram na 
sessão pública conforme Ata anexa, e como não houve qualquer interposição de recur-
so administrativo pelas demais licitantes, na minha qualidade de autoridade superior 
Requisitante,HOMOLOGOesta licitação com fundamento nas disposições constantes 
da Lei Federal n° 8666/1993, eADJUDICOo objeto em favor da licitante vencedo-
ra CLAUDIA ELISA GOMES HELLENO RODRIGUES FROES, inscrita no CNPJ 
n° 04.432.156/0001-00, no valor global deR$ 130.000,00 (centro e trinta mil reais).
Publique-se.

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
RAFAEL BROCHI DE MATTOS

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social
 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 21/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de Pre-
gão Eletrônico nº. 21/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bb-
mnetlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto a REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PAPEL 
SULFITE A4, PARA OS VÁRIOS SETORES DAS SECRETÁRIAS DE SAÚDE, 
EDUCAÇÃO E O PAÇO MUNICIPAL.O edital estará disponível para download no 
site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br e no site da pre-
feitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 03/05/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/05/2023, às 08h30min.

 PREVISÃO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/05/2023, às 09h30min.
Nova Odessa, 02 de maio de 2023

ROBSON FONTES PAULO
Secretário de Governo

JOSÉ JORGE TEIXEIRA
Secretário de Educação

JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO
Secretária de Saúde

 

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 22/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público a ABERTURA do edital de Pregão 
Eletrônico nº. 22/PE/2023, através da Bolsa Brasileira de Mercadorias, www.bbmne-
tlicitacoes.com.br, acesso ao sistema licitação pública e tem por objeto a REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CALÇADOS 
OCUPACIONAIS PARA A EQUIPE DE AUXILIARES DE APOIO ESCOLAR, 
AUXILIAR DE COZINHA EXCLUSIVAMENTE EM UNIDADES ESCOLARES 
E SETOR DE MERENDA ESCOLAR.O edital estará disponível para download no 
site da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br e no site da pre-
feitura no seguinte link de acesso: https://transparencia.smarapd.novaodessa.sp.gov.
br:3001/?cod=11.
 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 03/05/2023 às 14h:00min.

 ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/05/2023, às 08h30min.

 PREVISÃO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/05/2023, às 09h30min.
Nova Odessa, 02 de maio de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação
 

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital: 12/PE/2023. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
1932/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DA CLASSE 
ODONTOLÓGICA PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
DE NOVA ODESSA. Processo adjudicado e homologado pela autoridade competente 
ficando na seguinte conformidade: o item 01 em favor da empresa RS INSUMOS DE 
SAUDE LTDA, o item 02 em favor da empresa V.L. FUZETI COMERCIAL ME, o 
item 03 em favor da empresa CARVALHO REZENDE COMERCIO DE ELETRONI-
COS - EIRELI e o item 04 em favor da empresa SILVIO VIGIDO.  

Nova Odessa, 25 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº4363/2023. Ratificando nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 o ato 
da Secretária de Saúde que determinou pela dispensa de licitação nos termos do Artigo 
24, inc. V da Lei Federal nº 8.666/93 para aquisição de medicamentos para utilização 
na Farmácia Central em favor das empresas Cirúrgica União Ltda. - R$16.500,00, Co-
mercial Cirúrgica Rioclarense - R$4.650,00, Drogaria Hortolândia Ltda. - R$10.000,00, 
Aglon Comércio e Rep. Ltda. - R$20.436,00, com valor total de R$51.586,00.

"Altera a Portaria nº 41, de 05 de abril de 2023 e dá outras providências."
ROBSON FONTES PAULO, Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atri-
buições delegadas pelo Decreto 4588 de 07 de julho de 2022.

CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002 e Lei Municipal nº 2.454, de 22 de outubro de 2010;

RESOLVE:

Art. 1º O artigo 2º, inciso I da Portaria nº 41, de 05 de abril de 2023, passa a vigorar 
com a seguinte redação:
2º (...)
I - Alan Rogério Alves Marques da Costa - matrícula 3267; Alane Ribeiro Camargo- 
matrícula 7406; Anderson Rodrigo Santos Ruiz - matrícula 4631; Claudinei Apare-
cido Santos- Matrícula 3441; Donizeti de Jesus Sando- matrícula 2991; Eduardo de 
Paula - matrícula 22936; Joseane Martins Gomes - matrícula 3305; Luciel Carlos de 
Oliveira - matrícula 2849; Maria Valberlena dos Santos Silva- matrícula 5586; Miriã 
Leite Calori- matrícula 7411; Railda Amorim da Silva Vieira - matrícula 5033; Teresa 
Cristina Bauler Montesano Ferraz - matrícula 33044; Rogério Granzoti - matrícula 
1684; Sabrina Gleice Rodrigues dos Santos- matrícula 7267; Sandra Bortot da Silva 
Prado - matrícula 3215 e Viviane Cristina Lanzoni Nicoletti - matrícula 2456.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as dis-
posições em contrário.   

Nova Odessa, 26 de abril de 2023
ROBSON FONTES PAULO

Secretário de Governo

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E 
JARDINS, AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

 
NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa NOTIFICA os proprietários ou responsáveis pelos imó-
veis abaixo descritos, que terão a partir desta data o prazo de 15 (quinze) dias para 
realizarem a limpeza do mesmo, de 60 (sessenta) dias para a execução de passeio 
público (construção de calçada) ou mureta, de 2 (dois) dias para a desobstrução de 
vias públicas por entulho, resíduos ou materiais de construção, 60 (sessenta) dias para 
destoca (remoção de tocos e reparo do passeio público) e 90 (noventa) dias para com-
pensação ambiental (plantio de árvore(s).  

 Ficam cientes também de que não atendida a presente notificação, esta será transfor-
mada automaticamente em Auto de Infração e aplicada a multa prevista na legislação 
vigente, estipulada nas Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 
e suas atualizações.  

 Recomenda-se também verificar a atualização cadastral (endereço de entrega) junto 
ao setor de cadastro, para que as correspondências possam ser entregues e para evitar 
sanções legais.  

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para 
maiores orientações: (19) 3476-5728. 

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS 

HÍDRICOS
 

NOTIFICAÇÃO

O Município de Nova Odessa vem tornar público que aplicou MULTA aos proprie-
tários ou responsáveis pelos imóveis abaixo descritos, que terão a partir desta data o 
prazo de 3 (três) dias para interporem recurso ao Auto de Infração Ambiental emitido 
de acordo com as Leis Municipais nº 2.701/2013, nº 2.883/2014, nº 2.896/2014 e suas 
atualizações.  

 Ressalta-se que a aplicação da multa não desobriga o infrator a reparar os danos 
causados ao meio ambiente.  

 Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Secretaria de Meio Ambiente para 
maiores orientações: (19) 3476-5728. 

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E RECURSOS 

HÍDRICOS



Nova Odessa, Quarta-feira, 03 de Maio de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

Nova Odessa, 28 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº4580/2023. Ratificando nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 o ato da Secretária de Saúde que determinou pela dispensa de licitação nos termos do Artigo 
24, inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 para a aquisição de medicamentos para utilização na Farmácia Hospitalar, por dispensa de licitação, as empresas Dimebrás Com. Hosp. 
Ltda. - R$4.960,00, Ativa Com. Hosp. Ltda. - R$21.168,21, Pró-remédios Dist. Prod. Farm. - R$1.147,60, Citopharma Manip. Medic - R$791,90, Medicamental Hosp. Ltda. 
- R$550,60, Cristália Prod. Químicos - R$551,00, Drogaria Hortolândia Ltda. - R$125,00, Med Center Comercial - R$8.130,00, Futura Com. De Prod. Médicos - R$4.569,29, 
Alfalagos Ltda. - R$49,40, Lumar Com. Prod. Farm. - R$215,00, Mabe Farma Prod. Hosp. - R$800,00, com valor total de R$43.058,00.

Nova Odessa, 28 de abril de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº4330/2023. Ratificando nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93 o ato da Secretária de Saúde que determinou pela dispensa de licitação nos termos do Artigo 
24, inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93 aquisição de medicamentos para utilização na Farmácia Hospitalar, Pronto Socorro, Clínica Médica, Maternidade, Centro Cirúrgico e 
Pediatria, por dispensa de licitação, das empresas Pró-remédios Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e Cosméticos LTDA. no valor de R$ 16.592,60; Comercial Cirúrgica 
Rioclarense no valor de R$ 7.800,00; Genésio A. Mendes & Cia. LTDA. no valor de R$ 24.483,39; Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos LTDA. no valor de R$ 2.593,40; 
Alfalagos LTDA. no valor de R$ 310,20; Drogaria Hortolândia LTDA. E.P.P. no valor de R$ 274,50; Citopharma Manipulação de Medicamentos Especiais LTDA. no valor de 
R$ 657,00; Farmavita Manipulação de Medicamentos Farmacêuticos LTDA no valor de R$ 1.737,40 e Venciguerra & Cia. LTDA. E.P.P. no valor de R$ 5.549,45 com valor 
total de R$ 59.997,94.

Nova Odessa, 02 de maio de 2023
JAQUELINE GENY DA ROCHA SERRANO

Secretária de Saúde
 

EDITAL DE HABILITAÇÃO REFERENTE A LICITAÇÃO CONVITE N.º 13/2023
Aos três dias do mês de maio  do ano de dois mil e vinte e três (03/05/2023), às 14 horas reunidos os membros da Comissão Permanente de Licitações para o ato de abertura do 
envelope de documentos, referente ao Convite n.º 13/2023. Protocolaram os envelopes as seguintes empresas licitantes: 1) VZA Informática Ltda, sob protocolo nº 5203/2023 , 
2) Fábio Luiz de Souza  sob protocolo n° 5198/2023 e  3) Vital-TI Serviços e Comércio em Informática, sob protocolo nº 5199/2023,  todos sem representante presente neste 
ato. Ato contínuo, verificou-se que as três licitantes apresentaram todos os documentos exigidos para habilitação, ficando todas  HABILITADAS no certame.  Como nenhuma 
das licitantes se fizeram representar neste ato e não foram apresentados os “Termos de Desistência Recursal”, fica desde já concedido o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis, 
para eventual interposição recursal pelas licitantes contra a fase de habilitação/inabilitação, nos termos do artigo 109, I, “a”, § 6° da Lei Federal n° 8.666/1993. Caso não haja 
interposição recursal, fica desde já reagendada a data de 08/05/2023, às 14h00, nesta Sala de Reuniões do Paço Municipal, para abertura da fase classificatória dos envelopes 
n° 02 - Proposta de Preços, apenas das licitantes habilitadas. Publique-se.  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕESQuinta-feira, 04 de maio de 2023Nova Odessa, quinta-feira, 04 de maio de 2023Nova Odessa, quinta-feira, 04 de maio de 2023

 
JULGAMENTO  PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Na minha qualidade de Titular da Pasta da Educação, requisitante da presente licitação Pregão Presencial n° 06/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de limpeza de prédios, mobiliários e equipamentos escolares das unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista a SUSPENSÃO 
do certame pela Pregoeira conforme Ata da Sessão Pública às fls. 641/646 dos autos licitatórios, para análise e deliberação acerca das Planilhas de Composição de Preços 
apresentadas por apenas algumas licitantes participantes, em cumprimento à exigência contida no item 11.1 do Anexo I do Edital, DECIDO:

DESCLASSIFICAR:

i)WELLINGTON MIGLIARI BARBOZA - EIRELI (não apresentou a planilha de composição de preços, em afronta ao item 11.1 do Anexo I do Edital);

ii)THV SANEAMENTO - LTDA (não apresentou a planilha de composição de preços, em afronta ao item 11.1 do Anexo I do Edital);

iii)FW SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - EIRELI (não apresentou a planilha de composição de preços, em afronta ao item 11.1 do Anexo I do Edital);

iv)IDELMA LEANDRO BOTINI - ME (não apresentou a planilha de composição de preços, em afronta ao item 11.1 do Anexo I do Edital);

v)MARCK WILD MARTINS (não apresentou a planilha de composição de preços, em afronta ao item 11.1 do Anexo I do Edital);

vi)LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA - LTDA (não apresentou sequer Proposta Comercial - Envelope n° 01);

vii)WJC PROMOÇÕES ARTÍSTICAS - LTDA ME (não apresentou sequer Proposta Comercial - Envelope n° 01);

viii)JOB LINE RECURSOS HUMANOS E SERVIÇOS - LTDA (não apresentou sequer Proposta Comercial - Envelope n° 01);

ix)KONSERV SISTEMAS DE SERVIÇOS EIRELI (sua planilha de composição de preços às fls. 536/547 não indicou o percentual do adicional de insalubridade incidente para 
seu empregado "agente de serviços gerais" e não indicou o percentual do adicional de periculosidade incidente para seu empregado "limpador de vidros", em afronta ao item 
11.2 do Anexo I do Edital);

x)AMF DA SILVA - EIRELI (sua planilha de composição de preços às fls. 551/559 não indicou o respectivo sindicato da categoria a que está vinculado, em afronta à parte 
final do item 11.1 do Anexo I do Edital);
xi)PERFECT CLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS - EIRELI (sua planilha de composição de preços às fls. 562/572 não indicou o percentual do adicional de insalubridade 
incidente para seu empregado "agente de serviços gerais", em afronta ao item 11.2 do Anexo I do Edital);

xii)VENEZA SERVIÇOS EMPRESARIAIS - LTDA (sua planilha de composição de preços às fls. 581/583 não indicou o percentual do adicional de insalubridade incidente para 
seu empregado "agente de serviços gerais", em afronta ao item 11.2 do Anexo I do Edital);

xiii)CLEANMAX SERVIÇOS - LTDA (sua planilha de composição de preços às fls. 587/592 não indicou o percentual do adicional de insalubridade incidente para seu emprega-
do "agente de serviços gerais" e não indicou o percentual do adicional de periculosidade incidente para seu empregado "limpador de vidros", também não indicou o respectivo 
sindicato da categoria a que está vinculado, em afronta à parte final do item 11.1 e item 11.2 do Anexo I do Edital);

xiv)ENGER GESTÃO EM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELI - ME (sua planilha de composição de preços às fls. 608/614 não indicou o percentual do adicional de insalu-
bridade incidente para seu empregado "agente de serviços gerais", em afronta ao item 11.2 do Anexo I do Edital);

xv)ARCOLIMP SERVIÇOS GERAIS - LTDA (sua planilha de composição de preços às fls. 636/639 não indicou o percentual do adicional de insalubridade incidente para seu 
empregado "agente de serviços gerais", em afronta ao item 11.2 do Anexo I do Edital).

CLASSIFICAR:

xvi)ÚNICA LIMPEZA E SERVIÇOS - LTDA (sua planilha de composição de preços atende na íntegra às exigências contidas no item 11 do Anexo I do Edital);

xvii)MIRANTE MULTISERVIÇOS EIRELI - EPP (sua planilha de composição de preços atende na íntegra às exigências contidas no item 11 do Anexo I do Edital).

Ato contínuo, em respeito ao contraditório e ampla defesa,fica desde já concedido o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis,contados da publicação da presente decisão, nos 
termos do artigo 109, I, "b" da Lei Federal n° 8.666/1993, para que as licitantes desclassificadas possam eventualmente recorrerem da presente decisão de suas desclassificações, 
quando então será aberto Contrarrazões em igual prazo para as demais licitantes classificadas. Em caso de não interposição recursal, ou eventual indeferimento dos recursos 
apresentados, fica desde já reagendada a data de 18/05/2023, às 09h00, no paço municipal, a Sessão Pública do Pregão Presencial n° 06/2023 para início da etapa de oferta 
de lances verbais apenas entre as licitantes classificadas, respeitada a ordem classificatória no certame.Cumpra-se. Publique-se

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

Secretário de Educação

 



Nova Odessa, Quarta-feira, 03 de Maio de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 4

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2023. ORGÃO GERENCIADOR: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 16.864/2022 Modalidade – Pregão Eletrônico 08/2023, DETENTORA: EQUITEC SOLUÇÕES 
EM EPI E FERRAMENTAS EIRELI. Assinatura: 28/04/2023. Vigência: 28/04/2023 à 27/04/2024, Objeto: Regis-
tro de Preços para futuras aquisições de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs.

ITEM MATERIAL QTDE
PREÇO UNITÁ-

RIO

3

1.05.02.0075-3 - conjunto para aplicação de agrotóxico tamanho M:
Confeccionado em tecido tela, material hidro-repelente, composto de
boné bico de pato com capuz, fechamento frontal e aba para prote-
ção da cabeça, pescoço e ombros.  Com visor (protetor  facial)  em
acetato transparente e tiras para fixação ajustáveis com velcro, blu-
são com gola, manga longa e tiras (cordel) de tecido na cintura para
ajustes, calça com áreas de proteção com material impermeável e ti-
ras em tecido no cós para ajustes.

10,000 R$ 65,40

4

1.05.02.0078-8 - conjunto para aplicação de agrotóxico tamanho G:
Confeccionado em tecido tela, material hidro-repelente, composto de
boné bico de pato com capuz, fechamento frontal e aba para prote-
ção da cabeça, pescoço e ombros.  Com visor (protetor  facial)  em
acetato transparente e tiras para fixação ajustáveis com velcro, blu-
são com gola, manga longa e tiras (cordel) de tecido na cintura para
ajustes, calça com áreas de proteção com material impermeável e ti-
ras em tecido no cós para ajustes.

10,000 R$ 65,40 

5

1.05.02.0079-6 - conjunto para aplicação de agrotóxico tamanho XG:
Confeccionado em tecido tela, material hidro-repelente, composto de
boné bico de pato com capuz, fechamento frontal e aba para prote-
ção da cabeça, pescoço e ombros.  Com visor (protetor  facial)  em
acetato transparente e tiras para fixação ajustáveis com velcro, blu-
são com gola, manga longa e tiras (cordel) de tecido na cintura para
ajustes, calça com áreas de proteção com material impermeável e ti-
ras em tecido no cós para ajustes.

10,000 R$ 66,60 

6 1.05.02.0080-0 - conjunto para aplicação de agrotóxico tamanho P:
Confeccionado em tecido tela, material hidro-repelente, composto de
boné bico de pato com capuz, fechamento frontal e aba para prote-
ção da cabeça, pescoço e ombros.  Com visor (protetor  facial)  em
acetato transparente e tiras para fixação ajustáveis com velcro, blu-
são com gola, manga longa e tiras (cordel) de tecido na cintura para
ajustes, calça com áreas de proteção com material impermeável e ti-
ras em tecido no cós para ajustes.

10,000 R$ 66,60 

7 1.05.03.0007-3 - avental de raspa 40,000 R$ 28,10 

9 1.05.03.0053-7 - luva de malha c/ pigmento dep.v.c cano curto 500,000 R$ 2,38 

10 1.05.03.0062-6 - luva de latex forrada amarela - grande 150,000 R$ 2,42 

11 1.05.03.0069-3 - luva de pvc cano curto 60,000 R$ 11,22 

12 1.05.03.0073-1 - luva de raspa cano curto - tam G 100,000 R$ 8,92 

13 1.05.03.0074-0 - luva de raspa cano longo - tam G 60,000 R$ 11,20 

14 1.05.03.0075-8 - luva de raspa com dorso de lona cano curto 600,000 R$ 10,52 

15 1.05.03.0088-0 - mangote de raspa 50,000 R$ 23,08 

16
1.05.03.0105-3 - perneira de proteção de napa com proteção interna
de aço 30,000 R$ 51,00 

17

1.05.03.0171-1 - luva de segurança confeccionada em suporte têxtil
de algodão; revestimento em banho nitrílico na palma e nas pontas
dos dedos. ref.: enduro 328. 150,000 R$ 5,64

19

1.05.03.0174-6 - óculos de segurança, com visor policarbonato fume-
com proteção lateral na mesma peça, hastes com ajustes.

360,000 R$ 2,86 

21

1.05.03.0179-7 - capacete de segurança com aba frontal suspensão
e jugular contra impacto e penetração de materiais sobre o crânio -
cor cinza 15,000 R$ 19,00 

22 1.05.03.0224-6 - luva nitrilica forrada tam - P 120,000 R$ 6,08 

23 1.05.03.0225-4 - luva nitrilica forrada tam - M 500,000 R$ 6,08 

24 1.05.03.0226-2 - luva nitrilica forrada tam - G 500,000 R$ 6,08 

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 03 de Maio de 2023 Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 5

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

25
1.05.03.0238-6 - respirador descartavel - lbk - vo - p2, cor preto

500,000 R$ 1,95 

26 1.05.03.0251-3 - luva nitrilica verde, forrada -tamanho GG 1800,000 R$ 6,24 

27

1.05.03.0254-8 - luva de procedimento - tamanho M - caixa com 100
unid Luvas para procedimento não cirúrgico, não estéril, descartável,
ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha (virola), sem talco
ou lubrificada com baixa quantidade de talco (pó- bioabsorvível), mas
que permita fácil calçamento das mesmas, com fino filme de látex re-
sistente  e  homogêneo,  proporcionando  alta  sensibilidade  tátil  ao
usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência
(pontos de furos).  A embalagem dispensadora deverá possuir  um
sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na
caixa, mesmo depois de aberta a embalagem

50,000 R$ 17,50 

28

1.05.03.0255-6 - luva de procedimento - tamanho G - caixa com 100
unid Luvas para procedimento não cirúrgico, não estéril, descartável,
ambidestra, punhos longos, com ou sem bainha (virola), sem talco
ou lubrificada com baixa quantidade de talco (pó- bioabsorvível), mas
que permita fácil calçamento das mesmas, com fino filme de látex re-
sistente  e  homogêneo,  proporcionando  alta  sensibilidade  tátil  ao
usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência
(pontos de furos).  A embalagem dispensadora deverá possuir  um
sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na
caixa, mesmo depois de aberta a embalagem

50,000 R$ 17,50 

29 1.05.03.0272-6 - chapeu de palha aba grande 120,000 R$ 17,99 

30 1.05.03.0273-4 - chapeu de palha aba pequena 120,000 R$ 17,99 

31 1.05.03.0338-2 - Luva de Vaqueta Petroleira - tamanho GG 800,000 R$ 14,28 

32
1.05.03.0339-0 - Protetor Auricular Plug, tamanho médio, com 17 db,
com cordão de tecido removível, modelo FUS 30 - azul/amarelo, no
form

250,000 R$ 1,34 

35
1.05.03.0414-1  -  luva  de  vinil  para  procedimento,  tamanho  M
caixa com 100 pares 50,000 R$ 13,65 

36

1.09.01.0547-6 - Luva para procedimento não-cirúrgicos, descartá-
vel,  tamanho P, confeccionada em látex leitoso,  ambidestra,  leve-
mente talcadas, embaladas em caixa de papelão contendo 100 luvas
(50 pares), a parte frontal da caixa deve ser pontilhada para abertu-
ra, facilitando a retirada das luvas. Deverá conter na embalagem o
selo do INMETRO.

20,000 R$ 16,80 

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2023. ORGÃO GERENCIADOR: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 16.864/2022 Modalidade – Pregão Eletrônico 08/2023, DETENTORA: G D C da Silva Costa - 
Ltda. Assinatura: 28/04/2023. Vigência: 28/04/2023 à 27/04/2024, Objeto: Registro de Preços para futuras 
aquisições de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs.

ITEM MATERIAL QTDE PREÇO UNITÁRIO

1

1.05.01.0234-4  -  protetor  facial.  viseira  panoramica
em policarbonato incolor,  19 cm de altura x 40 cm,
acompanhando o contorno do rosto 100,000 R$ 21,85

18
1.05.03.0173-8 -  protetor  auricular  tipo concha com
atenuação de 22DB 60,000 R$ 29,00

37

1.12.02.1129-5  -  creme  protetor  solar,  fator  de  no
mínimo 58 - bisnaga de 120 gramas no mínimo com
dois anos de validade, a partir da data que efetuar a
entrega do produto no almoxarifado.

600,000                     R$ 17,00

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

             



Nova Odessa, Quarta-feira, 03 de Maio de 2023Diário Oficial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Oficial.

Página 6

Av. João Pessoa, 777 – Centro / Nova Odessa – SP - www.novaodessa.sp.gov.br –
e-mail: compras@novaodessa.sp.gov.br - Fone (19) 3476-8600 

           MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA
                                                          SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO        
                                                            Suprimentos e Licitações  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 80/2023. ORGÃO GERENCIADOR: Município de Nova Odessa. Processo 
Administrativo: 16.864/2022 Modalidade – Pregão Eletrônico 08/2023, DETENTORA: Akika Fukushima EPI. 
Assinatura: 28/04/2023. Vigência: 28/04/2023 à 27/04/2024, Objeto: Registro de Preços para futuras aquisi-
ções de Equipamentos de Proteção Individual – EPIs.

ITEM MATERIAL QTDE
PREÇO UNITÁ-

RIO

20

1.05.03.0175-4 - óculos de segurança, com visor policarbo-
nato  incolor-  com proteção  lateral  na  mesma peça,  haste
com ajuste. 240,000 R$ 3,16

Nova Odessa, 03 de maio de 2023
Vilson Ribeiro Amaral

Secretário de Administração

             


		2023-05-03T16:45:06-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




